МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВИРСК»
Комитет по финансам администрации муниципального образования «город Свирск»

                                                          П Р И К А З
29 июля 2019 года
                                                         № 03-01-06/68
  Об утверждении Порядка проведения санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета муниципального образования «город Свирск» с лицевых счетов, открытых в Управлении Федерального казначейства по Иркутской области для учета операций с субсидиями, субвенциями и иными межбюджетными трансфертами, предоставленными из бюджета субъекта Российской Федерации (за исключением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету субъекта Российской Федерации из федерального    бюджета)

В соответствии с положениями статьи 166.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Порядок проведения санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета муниципального образования «город Свирск» с лицевых счетов, открытых в Управлении Федерального казначейства по Иркутской области для учета операций с субсидиями, субвенциями и иными межбюджетными трансфертами, предоставленными из  бюджета субъекта Российской Федерации (за исключением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету субъекта Российской Федерации из федерального бюджета).
2.Признать утратившим силу Приказ «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств муниципального образования «город Свирск» с лицевых счетов, открытых в Управлении Федерального казначейства по Иркутской области для учета операций с целевыми межбюджетными трансфертами, полномочия по перечислению которых передаются Управлению Федерального казначейства по Иркутской области по решению главных распорядителей средств областного бюджета (за исключением межбюджетных трансфертов, предоставляемым в бюджет Иркутской области из федерального бюджета) от 17.01.2017 № 03-01-06/05.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Председатель                                                                                              Л.В. Минко

Утвержден приказом
Комитета по финансам администрации

муниципального образования «город Свирск»
                                                                            от 29 июля 2019 № 03-01-06/68
Порядок

проведения санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета муниципального образования «город Свирск» с лицевых счетов, открытых в Управлении Федерального казначейства по Иркутской области для учета операций с субсидиями, субвенциями и иными межбюджетными трансфертами, предоставленными из бюджета субъекта Российской Федерации(за исключением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету субъекта Российской Федерации из федерального бюджета)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 166.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и устанавливает правила проведения санкционирования территориальными органами Федерального казначейства оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета муниципального образования «город Свирск» (далее – получатель средств бюджета, местный бюджет), с лицевых счетов, открытых в Управлении Федерального казначейства по Иркутской области для учета операций с субсидиями, субвенциями и иными межбюджетными трансфертами, предоставленными из  бюджета субъекта Российской Федерации (за исключением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету субъекта Российской Федерации из федерального бюджета) (далее - целевые расходы, межбюджетный трансферт).

2. В территориальный орган Федерального казначейства для санкционирования целевых расходов представляются:

получателем средств бюджета - платежные документы на оплату целевых расходов, оформленные в соответствии с требованиями, установленными Федеральным казначейством*(1) (далее - платежные документы, требования Федерального казначейства).

3. Одновременно с указанными в пункте 2 настоящего Порядка платежными документами получателем средств бюджета в территориальный орган Федерального казначейства направляются:

договор (муниципальный контракт) на закупку товаров, выполнение работ, оказание услуг, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации, когда заключение договора (муниципального контракта) не требуется, или соглашение о предоставлении из местного бюджета субсидий или бюджетных инвестиций (далее - соглашение), на основании которых у получателя средств бюджета возникло бюджетное обязательство, связанное с целевыми расходами (далее - документы, подтверждающие возникновение бюджетного обязательства);

документы, подтверждающие возникновение денежного обязательства при поставке товаров (накладная и (или) акт приемки-передачи и (или) счет-фактура), выполнении работ, оказании услуг (акт выполненных работ (оказанных услуг) и (или) счет и (или) счет-фактура (далее - документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств), за исключением реквизитов документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств в случае осуществления авансовых платежей в соответствии с условиями договора (муниципального контракта), внесения арендной платы по договору (муниципальному контракту), если условиями таких договоров (муниципальных контрактов) не предусмотрено предоставление документов для оплаты денежных обязательств при осуществлении авансовых платежей (внесении арендной платы).

4. Документы, подтверждающие возникновение бюджетных обязательств, и документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств, направляются в форме электронных копий бумажных документов, созданных посредством их сканирования, или электронных документов, подписанных электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени получателя средств бюджета.

5. Территориальный орган Федерального казначейства осуществляет проверку документов, представленных в соответствии с пунктами 2 и 3 настоящего Порядка, по следующим направлениям:

а) наличие в платежных документах следующих реквизитов и показателей:

- подписей, соответствующих имеющимся образцам, представленным получателем средств бюджета для открытия соответствующего лицевого счета;

- уникального кода организации в реестровой записи реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса и номера соответствующего лицевого счета;

- кодов классификации расходов бюджета, по которым необходимо произвести кассовый расход, а также текстового назначения платежа;

- суммы кассового расхода и кода валюты в соответствии с Общероссийским классификатором валют, в которой он должен быть произведен;

- суммы кассового расхода в валюте Российской Федерации, в рублевом эквиваленте, исчисленном на дату оформления Заявки;

- вида средств;

- данных для осуществления налоговых и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, предусмотренных требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации*(2);

- наличие реквизитов документов, подтверждающих возникновение бюджетного обязательства, а также документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства;

- номера и серии чека (при представлении Заявки на получение наличных денег (код по КФД 0531802);

- срока действия чека (при представлении Заявки на получение наличных денег (код по КФД 0531802);

- фамилии, имени и отчества получателя средств по чеку (при представлении Заявки на получение наличных денег (код по КФД 0531802);

- данных документов, удостоверяющих личность получателя средств по чеку (при представлении Заявки на получение наличных денег (код по КФД 0531802);

б) непревышение сумм в платежном документе остаткам предельных объемов финансирования, учтенных на соответствующем лицевом счете;

в) соответствие указанных в платежном документе кодов классификации расходов бюджетов кодам бюджетной классификации Российской Федерации, действующим в текущем финансовом году на момент представления платежного документа* (3);

г) соответствие указанных в платежном документе кодов видов расходов классификации расходов бюджетов текстовому назначению платежа, исходя из содержания текста назначения платежа, в соответствии с порядком применения бюджетной классификации Российской Федерации;

д) соответствие содержания операции по целевым расходам, исходя из документов, подтверждающих возникновение бюджетного и денежного обязательств, содержанию текста назначения платежа, указанному в платежном документе;

е) соответствие наименования, идентификационного номера налогоплательщика (далее - ИНН), кода причины постановки на учет (далее - КПП), банковских реквизитов получателя денежных средств, указанных в платежном документе, наименованию, ИНН, КПП, банковским реквизитам получателя денежных средств, указанным в документах, подтверждающих возникновение бюджетного обязательства, а также документах, подтверждающих возникновение денежного обязательства;

ж) непревышение указанной в платежном документе суммы над суммами фактически поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг в соответствии с документами, подтверждающими возникновение бюджетного обязательства, а также документами, подтверждающими возникновение денежного обязательства;

з) непревышение размера авансового платежа, указанного в платежном документе, над суммой авансового платежа по документу, подтверждающему возникновение бюджетного обязательства, с учетом ранее осуществленных авансовых платежей.

6. Территориальный орган Федерального казначейства в соответствии со сроками, установленными Соглашением об осуществлении Управлением Федерального казначейства Иркутской области отдельных функций по исполнению бюджета муниципального образования «город Свирск» при кассовом обслуживании исполнения бюджета муниципального образования «город Свирск», пунктами 2 и 3 настоящего Порядка, принимает платежные документы к исполнению, либо в случае их несоответствия требованиям настоящего Порядка, отказывает в исполнении платежных документов и направляет получателю средств бюджета Протокол (код формы по КФД 0531805), оформленный в соответствии с требованиями Федерального казначейства, с указанием причины отказа.
Председатель

     Л. В. Минко

_____________________________

*(1) Порядок кассового обслуживания исполнения федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и порядок осуществления территориальными органами Федерального казначейства отдельных функций финансовых органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по исполнению соответствующих бюджетов, утвержденные приказом Федерального казначейства от 10 октября 2008 г. N 8н (с изменениями и дополнениями);

*(2) Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 12 ноября 2013 г. N 107н "Об утверждении Правил указания информации в реквизитах распоряжений о переводе денежных средств в уплату платежей в бюджетную систему Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями);

*(3) Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 2018 г. N 132н "О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» (с изменениями и дополнениями).